PAGE
2

    TỈNH ĐOÀN BÌNH PHƯỚC                               ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN HUYỆN BÙ ĐĂNG
                      ***                                             Bù Đăng, ngày 08 tháng 7 năm 2015

        Số:17-TB/HĐTN-TTNTH

THÔNG BÁO

V/v phân bổ đại biểu nhận học bổng “Học sinh vượt khó học giỏi’’

Tỉnh Bình Phước lần thứ IV năm học 2014 – 2015.

Căn cứ công văn số 202 ngày 9/7/2015 của Ban Thường vụ tỉnh Đoàn Bình Phước về việc triển khai học bổng “Học sinh, sinh vượt khó học giỏi” năm học 2014 - 2015.

Căn cứ vào tình hình thực tế của BCH Đoàn trường, liên Đội trên địa bàn huyện, BTV Huyện đoàn Bù Đăng thông báo chỉ tiêu phân bổ học bổng “Học sinh, sinh vượt khó học giỏi” năm học 2014 - 2015, nội dung cụ thể như sau:

1. Đối tượng, tiêu chuẩn:

1.1. Đối tượng:

- Là học sinh có hộ khẩu thường trú tại tỉnh Bình Phước đang học tập tại các trường Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung học phổ thông, Trung tâm GDTX năm học 2014 - 2015.

- Ưu tiên xét chọn học sinh là người đồng bào dân tộc thiểu số, (Đặc biệt ưu tiên học sinh là người Stiêng) có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, bị mồ côi, tàn tật.
1.2. Tiêu chuẩn:

- Học lực giỏi, hạnh kiểm tốt (Trường hợp đặc biệt xét học lực khá).

- Là tấm gương tiêu biểu hiếu thảo với ông, bà, cha, mẹ và có tinh thần vượt khó học giỏi.
- Có thành tích tốt trong việc tham gia Phong trào Đoàn, Đội trường học.

1.3. Số lượng: (Theo bảng phân bổ đính kèm).
2. Hồ sơ cấp học bổng:

- Đơn xin cấp học bổng trình bày rõ hoàn cảnh gia đình, quá trình phấn đấu rèn luyện của bản thân trong học tập và tu dưỡng đạo đức, giúp đỡ gia đình, ước mơ của bản thân (Theo mẫu đính kèm).

- Bản phô tô kết quả học tập và rèn luyện năm học 2014 - 2015 (Có xác nhận của Ban Giám hiệu nhà trường)

- Giấy xác nhận gia đình khó khăn (Có xác nhận của Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn hoặc bản phô tô sổ hộ nghèo).
* Ghi chú: Hồ sơ không đúng yêu cầu trên sẽ không được xét trao học bổng.

- Thời gian nộp hồ sơ: Từ ngày triển khai văn bản đến hết ngày 13/7/2015. Hồ sơ nộp về huyện Đoàn Bù Đăng qua Ban thanh niên trường học và tổng hợp bản trích ngang) thành tích và hoàn cảnh gia đình của học sinh (theo mẫu) gửi qua mail thudientuhdd@gmail.com. Mọi chậm trễ không tiếp nhận và xét duyệt.
Trên tinh thần thông báo này, BTV huyện Đoàn đề nghị BCH Đoàn; TPT Đội các trường tham mưu Ban giám hiệu nhà trường triển khai thực hiện.

	Nơi nhận:

- BTV tỉnh Đoàn;

- TT Huyện đoàn;

- Lãnh đạo PGD;

- BGH các trường TH, THCS, THPT;

- BCH Đoàn, TPT Đội các trường;

- Lưu VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN  ĐOÀN

BÍ THƯ
(Đã ký)
Tô Thị Huế

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

    BCH HUYỆN BÙ ĐĂNG                            Bù Đăng, ngày 08 tháng 07 năm 2015
                    ***

BẢNG PHÂN BỔ

Chỉ tiêu nhận học bổng “ Học sinh vượt khó học, học giỏi”

năm học 2014 - 2015
	TT
	ĐƠN VỊ
	SỐ LƯỢNG
	GHI CHÚ

	KHỐI THPT (7 suất)

	1
	Trường THPT Bù Đăng
	2

	2
	Trường THPT Lê Quý Đôn
	2

	4
	Trường THCS-THPT Lương Thế Vinh
	1

	5
	Trường THPT Thống Nhất
	1

	6
	Trung tâm giáo dục thường xuyên
	1

	KHỐI THCS (16 suất)

	7
	Trường THCS Phan Bội Châu
	2

	8
	Trường THCS Minh Hưng
	2

	9
	THCS Nguyễn Trường Tộ
	2

	10
	Trường THCS Đức Liễu
	2

	11
	Trường THCS Nghĩa Bình
	2

	12
	Trường PTDT Nội Trú
	2

	13
	Trường THCS –THPT Lương Thế Vinh
	1

	14
	Trường THCS Bình Minh
	1

	15
	Trường THCS Nghĩa Trung
	1

	16
	Trường THCS Nguyễn Khuyến
	1

	KHỐI TIỂU HỌC (29 suất)

	17
	Trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi
	1

	18
	Trường Tiểu học Thống Nhất
	1

	19
	Trường Tiểu học Nguyễn Thái Bình
	1

	20
	Trường Tiểu học Phước Sơn
	1

	21
	Trường Tiểu học Lê Hồng Phong
	1

	22
	Trường Trường TH Đoàn Kết
	1

	23
	Trường Tiểu học Kim Đồng
	1

	24
	Trường Tiểu học Đức Phong
	2

	25
	Trường Tiểu học Minh Hưng
	2

	26
	Trường Tiểu học Nguyễn Bá Ngọc
	2

	27
	Trường Tiểu học Tô Vĩnh Diện
	2

	28
	Trường Tiểu học Xuân Hồng
	2

	29
	Trường Tiểu học Đức Liễu
	2

	30
	Trường Tiểu học Trịnh Hoài Đức
	2

	31
	Trường Tiểu học Nghĩa Trung
	2

	32
	Trường Tiểu học Lê Văn Tám
	2

	33
	Trường Tiểu học Thọ Sơn
	2

	34
	Trường Tiểu học Trần Phú
	2

	35
	TỔNG
	57

                                                                             BTV HUYỆN ĐOÀN BÙ ĐĂNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc.

ĐƠN XIN CẤP HỌC BỔNG

“Học sinh, sinh viên vượt khó học giỏi” năm học 2015 - 2016

Kính gửi:
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Bình Phước;

- Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn Bình Phước.

- Em tên là: ………………………….………………………….... Nam:         Nữ:

- Ngày, tháng, năm sinh:……………………………..………………………………

- Chỗ ở hiện nay:……………………………………………………………………..

……………………………………… Điện thoại:……..…….………………………

- Dân tộc:.............................................Tôn giáo:.........................................................

- Học sinh lớp:........................Trường:.........................................................................

- Kết quả xếp loại học tập và rèn luyện năm học 2014- 2015:

+ Học tập: ......................................
+ Hạnh kiểm: ......................................

- Họ và tên cha: .......................................
+ Họ và tên mẹ: ..................................

- Số điện thoại cha: .................................
+ Số điện thoại mẹ: ............................

- Trình bày hoàn cảnh gia đình, quá trình vượt khó của bản thân. (Nêu cụ thể, chi tiết)

+ Gia đình khó khăn như thế nào, thu nhập kinh tế bao nhiêu?

+ Điều kiện học tập và sinh hoạt vất vả ra sao (Gia đình là hộ nghèo thì photo sổ hộ nghèo)?

+ Quá trình phấn đấu trong học tập và rèn luyện đạo đức như thế nào, kết quả cụ thể, các danh hiệu khen thưởng đã được nhận?

+ Ước mơ của em?
Xác nhận của địa phương                                                          Người viết đơn

                                                                                                (Ký và ghi rõ họ và tên)

DANH SÁCH

Học sinh nhận học bổng “ Học sinh vượt khó học, học giỏi”

năm học 2014 - 2015

	TT
	ĐƠN VỊ
	Họ Tên
	Lớp, Kết quả học tập
	Địa chỉ thường trú
	Tóm tắt hoàn cảnh gia đình
	Ghi chú

	1

Mẫu

đơn xin cấp học bổng